
 
 
 
 
 
 
Stand April 2020  
 

 

Lernmittelentgelt Klasse 5-11 
 

Der folgenden Liste können Sie entnehmen, wie viel Lernmittelentgelt Sie auf das Konto  

 

Zahlungsempfänger: Herbartgymnasium/Land Niedersachsen 

IBAN: DE 10 2805 0100 0093 1430 55 

Verwendungszweck: Lernmittel, Name, Vorname Ihres Kindes, derzeitige Klasse  

 

bis zum 18. Mai 2020 überweisen müssen.  

 

Bitte denken Sie daran, auf der Überweisung unbedingt in dieser Reihenfolge  

 

Lernmittel, Vor- und Zuname des Kindes / derzeitige Klasse 
 

anzugeben. Bitte überweisen Sie für jedes Kind einzeln. 

 

Wer diese Frist nicht einhält, entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu 

beschaffen. 

Klasse/Jahrgang 
Ihres Kindes im 

nächsten Schuljahr 

Vollzahler Zahler mit drei oder mehr 
schulpflichtigen Kindern 

5 60 € 48 € 

6 70 € 56 € 

7 80 € 64 € 

8 45 € 36 € 

9 75 € 60 € 

10 35 € 28 € 

11 50 € 40 € 

Herbartstraße 4 
26122 Oldenburg 
 
Maike Janßen 
Tel  (04 41) 4 08 36-0              Fax (04 41) 4 08 36-22 
janssen@hgo-ol.de  
www.herbartgymnasium.de 

 


